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Spørgsmål nr. 1011 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes i tabelform oplyse, hvor mange politibetjente 
der vender tilbage til kredsene samt hvilke kredse, som følge af 
aflastningen fra henholdsvis Hjemmeværnet, Forsvaret og poli-
tikadetterne, og hvis der ikke foreligger endelige tal, bedes mi-
nisteren oplyse estimater for en gennemsnitlig måned og tallene 
bedes venligst inkludere alle opgaver, hvor politiet aflastes?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at forsvaret siden d. 29. september 
2017 har bidraget ved dels bevogtningsopgaver i København 
dels ved transport- og bevogtningsopgaver i forbindelse med 
grænsekontrollen ved fastlandsgrænsen, ved færgeoverfarten 
Rødby-Puttgarden samt ved færgeoverfarten Gedser-Rostock. 
Endvidere er Hjemmeværnets bistand ved den midlertidige 
grænsekontrol øget.  
 
Med indfasningen af forsvarets bistand og Hjemmeværnets 
øgede bistand er der frigjort ca. 125 politiårsværk.  
 
Assistancerne fra politikredsene er yderligere reduceret i takt 
med indfasningen af kadetterne, hvor der medio januar er 39 po-
litikadetter i tjeneste i de grænsenære områder, mens 6 politika-
detter er i tjeneste i hovedstadsområdet.  
 
Fra medio januar 2018 er assistancerne fra særligt de jyske be-
tjente til København væsentligt reduceret . Herefter er der alene 
tale om, at de jyske kredse leverer objektledere til bevogtningen 
i København. Objektledere har rang af politikommissærer, som 
er en knap ressource i alle landets politikredse. Det er en forud-
sætning for forsvarets bistand til bevogtningsopgaverne, at 
denne foregår under politiets ledelse, og der er derfor fortsat be-
hov for, at landets øvrige kredse bistår Københavns Politi med 
objektledere.  
 
Der anvendes på nuværende tidspunkt således assistancer pri-
mært fra de sjællandske kredse til opgaver relateret til bevogt-
ning i København samt til bistand i hovedstaden i forbindelse 
med den verserende bandekonflikt.  
 
Samlet set er antallet af assistancer faldet med 285 årsværk fra 
329 årsværk i september 2017 til 44 årsværk medio januar 2018, 
jf. tabel 1. Samtidig er hændelseskredsenes egenindsats i forbin-
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delse med henholdsvis bevogtningsopgaver i København, græn-
sekontrol ved fastlandsgrænsen og færgeoverfarterne fra Rødby 
og Gedser samt indsatsen mod den verserende bandekonflikt 
øget med 49 årsværk fra 372 årsværk i september 2017 til 421 
årsværk i januar 2018, jf. tabel 1. Der er tale om en midlertidig 
stigning i egenindsatsen, som vil blive reduceret, når de kom-
mende kadethold er klar til at blive indsat. 
 
Antallet af betjente, der anvendes til  hhv. bevogtningsopga-
verne i København, grænsekontrolopgaverne ved fastlands-
grænsen og færgeoverfarterne fra Rødby og Gedser, indsatsen 
mod den verserende bandekonflikt i hovedstaden, samt den 
øgede kontrol i Københavns Lufthavn som følge af de ændrede 
Schengen-regler er dermed reduceret fra 701 politiårsværk i sep-
tember til 465 politiårsværk medio januar 2018. 
 
 
Tabel 1:Assistancer på tværs af politikredsene 

Politiårsværk ekskl. transport 

Før forsvarets bistand 

september 2017 

Niveau 

 medio januar 2018 

Nordjylland 28 1* 

Østjylland 28 2* 

Midt- og Vestjylland 26 2* 

Sydøstjylland 28 1* 

Syd- og Sønderjylland 0 0 

Fyn 43 2* 

Sydsjælland og Lol-Falster 28 0 

Midt- og Vestsjælland 51 14* 

Nordsjælland 47 8* 

Københavns Vestegn 49 6* 

København 0 0 

Bornholm 0 0,2* 

Rigspolitiet 0 7 

Assistancer i alt 329 44 

 

Hændelseskredsenes egen ind-

sats** 372 421 

 

Indsats i alt ekskl. Hjemmeværn, 

Forsvar og politikadetter** 701 465 

* En mindre del af assistancerne medio januar 2018 vedrører objektledere til be-
vogtningsopgaverne i København efter forsvarets bistand.  
** Indsatser i forbindelse med bevogtningsopgaverne i København, grænse-
kontrolopgaverne ved fastlandsgrænsen og færgeoverfarterne fra Rødby og 
Gedser, indsatsen mod den verserende bandekonflikt i hovedstaden, samt den 
øgede kontrol i Københavns Lufthavn som følge af de ændrede Schengen-
regler  
 

Tilpasningen i  indsatsen på 236 politiårsværk skyldes bl.a., at 
politiet frigør ca. 125 årsværk som følge af forsvarets og Hjem-
meværnets øgede bistand. Hertil kommer løbende frigørelse af 
107 årsværk som følge af reduktion af den styrkede bandeind-
sats (i forhold til niveauet i august). Frem til medio januar er 
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yderligere 39 årsværk frigjort som følge af tilgang af politika-
detter, og 36 betjente frigjort som følge af tilgangen af civile 
paskontrollører i Københavns Lufthavn. Modsat er ressourcerne 
til kontrol af den ydre grænse i samme periode steget med 71 
årsværk som følge af ændrede Schengen-regler i Københavns 
Lufthavn pr. 7. oktober 2017.  

 
Det bemærkes, at antallet af assistancer samt fordelingen heraf 
ændrer sig løbende afhængig af indsatsernes omfang og karak-
ter.” 


